[image: https://lh3.googleusercontent.com/8iMgXZiObO3bDPnK-MFnhmo6zmwC4wvsoqPCiHBWUHkHjkuTk64hnBYSPYKjXus_qTivqlXHA55oUlNQqhtQWCYT3pd5otTSVIuFxYOSQfvTfRu3GgD1jGxuYByO8j1Do6TRHGQ]
ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

REQUERIMENTO Nº ______/2024

Autoria: Vereadora Professora Sônia Meire

Senhor Presidente:
Requeiro à Mesa, com fundamento no Regimento Interno, e após apreciação do Plenário, que seja oficiado o Secretário Estadual da Saúde,  Senhor Walter Gomes Pinheiro Junior, para serem encaminhadas à Câmara Municipal informações sobre quantitativo de vítimas de abuso e violência sexual infanto-juvenil, no município de Aracaju, registrados no Centro de Referência no Atendimento Infanto-juvenil de Sergipe (CRAI), nos anos de 2023 e 2024 (Solicita-se incluir registros com especificações por mês, qual faixa etária, gênero, raça e bairro de residência e mães).

Palácio Graccho Cardoso, 6 de maio de 2024.

[image: C:\Users\lslima\Documents\proposituras\assinatura (2).jpeg].

1
Praça Olímpio Campos, 74 – Centro. CEP. 49010-010 Fone: 2107-4800.
image1.jpeg

image2.jpg
" dwulgagao de S
sinais de machismo, assédio e 1mportunac
sexual ¢ Lei Maria da Penha.

sl
PROFESSO SONIA MEIRE,
Vereadora — PSOL/SE.